PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25 DE 2022 - CLDF

PEDIDO DE ESCLARECIMENTO 1

O interessado LUÍS HUMBERTO TEIXEIRA BORBA apresentou

pedido de esclarecimento acerca do Edital do Pregão Eletrônico epigrafado, nos

seguintes termos:

Existem vários projetos executados em clientes
distintos, porém com entregas de objetos similares.
Tais atestados foram emitidos no período vigente dos
atendimentos, com layouts diversos, contendo
informações importantes como quantidades de itens,
período de execução, descrição dos serviços, entre
outros dados. No documento em questão -  EDITAL
DE PREGAO ELETRONICO N 25-2022  -
Monitoramento e Gestão de Eventos dos Ativos de
Rede, Termo de referência item 13  - existe um
modelo de atestado informado pelo contratante,
porém os atestados podem estar assinados em
diversos tempos, podendo ser recentes ou não, estão
em outros formados.
Desde que apresentem tais dados deste modelo em
diferentes formatos, estes atestados poderão ser
aceitos. Nosso entendimento está correto?

RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

O pedido foi apresentado tempestivamente.

A resposta é, objetivamente, a seguinte:

Sim. O modelo de atestado de capacidade técnica

constante no item 13 do Termo de Referência é

mera sugestão de forma.

Atenciosamente,

Daniel Ishihara
Pregoeiro

		2022-07-27T18:04:27-0300
	DANIEL LUCHINE ISHIHARA:88552977168